КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
Государственное казенное общеобразовательное учреждение «Волгоградская школа-интернат № 5»
400051, г. Волгоград, пр. Столетова, 16      тел/факс (8442) 62-67-17      E-mail: school-int5@yandex.ru
ОКПО 50508198, ОГРН 1023404365753, ИНН/КПП 3448022235/344801001

ПРИКАЗ
31 августа 2016 г.       __                                                                     №     182   ____
Волгоград

[bookmark: _GoBack]О создании попечительского совета

В целях развития государственно - общественных форм управления в сфере образования, реализации Программы развития школы, содействия в создании оптимальных условий для обучения и воспитания, сохранения укрепления здоровья обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, внедрения инновационных технологий в учебный процесс, повышения эффективности финансово - экономической деятельности ГКОУ «Волгоградская школа-интернат № 5», дополнительного привлечения финансовых, материальных и иных ресурсов для обеспечения развития учреждения, контроля за их целевым и рациональным расходованием п р и к а з ы в а ю:
1. Создать Попечительский совет школы как негосударственную, общественную, некоммерческую организацию, объединяющую на добровольной основе представителей общественности, родителей и педагогических работников школы, в количестве 8 человек:

От предприятий и организаций:
1. Гуляев Алексей Алексеевич – генеральный директор ООО ТХК «Волгоградский розарий» Председатель Попечительского Совета.
1. Буркова Ирина Анатольевна – заведующая «Аптекой»  Красноармейского района
1. Бурцев Владимир Федорович – заместитель генерального директора ООО «ФОРТЕ – ПРОМ»
От коллектива школы-интерната:
1.Директор – Калинина Татьяна Владимировна
2.Председатель профкома – Антюфеева Татьяна Константиновна
От родителей:
1. Медведева Наталья Николаевна
1. Качуровская Елена Валерьевна
1. Бугулова Наталья Владимировна

Директор                                                                                                   Т.В. Калинина